**A**manitatis, parentibus, masculis r feminis, vt. j. e. l. ibi qui vel que rē.  
**N**epotem, filio suo mortuo.  
**L**egitima, ad minus.  
**S**ubstituere, in illa legitima.  
**P**upillaris, vt em i bonoz debito subsidio substituit pupillo sic huic, vt. s. de inoffi. testa. ex tribus nec pōt cōqueri cum magis sit eis cōsultum qz sit granatus, nam ipsi tunc sibi testari non possunt, vt in/ sti. eo. s. j. In multis tamen beca pupillari differt vt quilibet per hāc legem videre potest.  
**Q**uiatur, nam curator furiosi diceret inofficiosum nomine furiosi etiā in legitima sit grauat<sup>9</sup>, sed nō potest hoc dicere: vt ibi.  
**R**esipuerint, facte sane mentis.  
**C**esset, vt si filius ei filio nascatur, vt. ff. eodem ex facto, in princi pio. Accursius.  
**N**el, pio sed.

fuerunt a te possunt peti.

**P**arētibus vtriusqz sexus p̄mittit si lās mētecaptis saltē in legitima institutis substituere directo ad similitudinē pupillaris cū illi p se si pnt testari sicut nec pupillus r finit substitutio cū puenerit ad sanaz mētē: n̄ tñ debēt substituere ex neū si tales mētecapti haberēt filios: s; alterū de filijs, vt si n̄ hient filios s; frēs alter d̄ ipsi, alex.

**I**mpa. iusti. a. mēne. p. p. l. r.

**A**manitatis intuitu parētibus indulgem<sup>9</sup> vt si filiū v<sup>l</sup> filiā nepotē v<sup>l</sup> p̄nepotē cuiuscūqz sexus habeāt: nec alia ples descēdētū eis sit: iste tamē fili<sup>9</sup> vel filia: vel nepos vel neptis pronepos vel proneptis mētecapt<sup>9</sup> vel mētecapta p̄petuo sit: vel si duo vel plures isti fuerint: nullus hō eoz saperet liceat hīdē parētibus legitima<sup>9</sup> portioe ei v<sup>l</sup> eis relicta quos voluerint substituere v<sup>l</sup> occasioe h̄mōi substitutiōis ad exēpluz pupillaris nulla q̄ rela cōtra testamētuz eoz oriatur.

**I**ta tñ vt si postea resipuerit talis substitutio cesset. **N**el si filij aut alij descēdētes ex h̄mōi mētecapta p̄sona sapiētes sunt: nō liceat parenti q vel q̄ testat alios qz ex eo descēdētes vel vnū vel certos v<sup>l</sup> om̄s oīs substituere. **S**i hō alij etiā liberi testatoris v<sup>l</sup> testatricis sint sapiētes: ex his hō p̄sonis que mētecapte sunt nullus descēderit ad fratres eoz vnū vel certos v<sup>l</sup> om̄s eādē fieri substitutiōem oportet.

**S**ubstitutus pupillaris duob<sup>9</sup> ipuberibus cū exp̄sione nois collectiui, s. si ambo seu vterqz decesserit i pupillari etate nō admittit si vn<sup>9</sup> p̄mo decesserit i pupillari etate altero sup̄stite nisi et alter, r sic vterqz i pupillari etate decedat, alex. post. bal. r Sal.